РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
    28.06.2024                                          Р Е Ш Е Н И Е

     № 41-164р
О внесении изменений в решение Большеключинского сельского Совета депутатов от 14.11.2013 № 44-176р «О создании муниципального дорожного фонда Большеключинского сельсовета»

В целях приведения в соответствие нормативного правового акта с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 20,24 Устава Большеключинского сельсовета, Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Большеключинского сельсовета, утвержденный решением Большеключинского сельского Совета депутатов от 14.11.2013 № 44-176р (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Дорожный фонд Большеключинского сельсовета создается решением Большеключинского сельского Совета депутатов (за исключением решения о бюджете Большеключинского сельсовета).

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Большеключинского сельсовета утверждается решением о бюджете Большеключинского сельсовета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Большеключинского сельсовета, установленных решением Большеключинского сельского Совета депутатов образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:».
1.2. Подпункт 8 пункта 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«8) доходов бюджета Большеключинского сельсовета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;».

1.3. Дополнить пункт 3 Положения пунктом 15 следующего содержания:

«15) доходов бюджета Большеключинского сельсовета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести села».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, собственности и экономическим вопросам Клюеву Е.В.
Председатель Большеключинского

Совета депутатов

      О.Н. Баранова
Глава Большеключинского сельсовета

          Т.В. Штоль